
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Pedagogická fakulta 

 

P O S U D E K   BAKALÁŘSKÉ     P R Á C E 
 
 
 

Jméno a příjmení studenta: Silvie Spurná 
Studijní obor: PSYCHOLOGIE   
Vedoucí bakalářské  práce: prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc. 
Katedra: KPE   
Název bakalářské práce: Vliv dlouhodobé separace na dynamiku motivace jedince 
 
 
 
Cíl práce a jeho naplnění:  
Cílem práce bylo sumarizovat poznatky získané v dosavadních izolačních experimentech a 
pokusit se popsat dosud experimentálně nezkoumaný trojúhelník jevů individuální motivace-
emoční regulace-resilience, se zvláštní pozorností k motivaci. V rámci převážně rešeršní práce 
mohla autora využít první data z projektu MARS 500. 
Autorka cíl naplnila v celé šíři, včetně práce s experimentálními daty.  
   
 
Struktura práce: 
Struktura práce je obvyklá, rešeršní část je ale vzhledem k zadání obsáhlejší a zahrnuje jak 
část teoretickou, zaměřenou na hlavní teoretické koncepty a přístupy, tak experimentální, 
která sumarizuje ve stručnosti dosavadní izolační experimenty. Empirická část je poměrně 
stručná, protože představuje jednu z prvních analýz průběžně získávaných dat; zatím nelze 
postupovat jinak než deskriptivně, časová řada získaných dat není příliš dlouhá. Autorka data 
vyhodnotila kazuistickým způsobem, v danou chvíli naprosto adekvátně.    
 
 
Práce s literaturou: 
Velmi dobrá práce s literaturou, většinu informací bylo třeba čerpat ze zahraničních zdrojů.
   
 
Vybavení práce (data, tabulky, grafy, přílohy): 
Text je vhodně doplněný, obrazovými přílohami, tabelovanými daty i ukázkami 
diagnostických nástrojů. 
 
     
Přínosy bakalářské práce:  
Autorka zpracovala téma, které není v literatuře příliš dostupné  - v práci komentovala 
přístupy amerického, ruského a evropského psychologického kosmického výzkumu.  
Otázky motivace jsou v izolačních experimentech zkoumány zatím velmi střídmě, a snaha o 
popis vzájemných vztahů motivace, emoční regulace a resilience je originálním přínosem 
autorky. 
     
Formální stránka:  
Velmi dobrá.  
 
 



Jazyková stránka: 
Velmi dobrá.  
  
  
Další hodnocení: 
Lze předpokládat publikování alespoň části práce. 
 
 
 
 
 
 
Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporučuji  k ústní 
obhajobě. 
 
 
Navrhovaná klasifikace: výborně 
 

      
Podpis vedoucího bakalářské práce…………………….……... 
 
 
Datum:   16.5.2011                 
 
 


